

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 0006951/2024	Responsável SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de cabeamento de rede da Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 24/11/2025 - 00:00	Fim Envio Propostas 09/12/2025 - 07:45	Pregoeiro EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Tipos/Itens						
Tipo	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	70	91,13	6.379,10
LOTE 001	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	10	233,01	2.330,10
LOTE 001	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	3	2.541,10	7.623,30
LOTE 001	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	2	918,55	1.837,10
LOTE 001	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	2	6.255,87	12.511,74
LOTE 001	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	70	81,41	5.698,70
LOTE 001	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	140	9,93	1.390,20
LOTE 001	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	6	290,38	1.742,28
LOTE 001	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	30	357,14	10.714,20
LOTE 001	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	1	2.528,49	2.528,49
LOTE 001	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	30	207,75	6.232,50
LOTE 001	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	70	142,76	9.993,20
LOTE 001	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	70	121,34	8.493,80
LOTE 001	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	100	61,80	6.180,00
LOTE 001	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	1	1.464,54	1.464,54
LOTE 001	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	1	1.444,80	1.444,80
LOTE 001	0004932	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	1 - SERVIÇO	1	1.876,34	1.876,34

LOTE 001	0004934	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL FRONTAL 19" 1U PRETO FRENTE FALSA	1 - SERVIÇO	6	281,08	1.686,48
LOTE 001	0004933	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CABOS DE REDE - CAT6	1 - SERVIÇO	200	157,12	31.424,00
LOTE 002	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	100	87,40	8.740,00
LOTE 002	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	10	214,26	2.142,60
LOTE 002	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	4	2.348,40	9.393,60
LOTE 002	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	4	611,60	2.446,40
LOTE 002	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	2	6.037,12	12.074,24
LOTE 002	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	100	89,54	8.954,00
LOTE 002	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	200	13,97	2.794,00
LOTE 002	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	6	300,79	1.804,74
LOTE 002	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	30	355,05	10.651,50
LOTE 002	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	2	1.434,74	2.869,48
LOTE 002	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	40	186,40	7.456,00
LOTE 002	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	100	125,69	12.569,00
LOTE 002	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	100	104,82	10.482,00
LOTE 002	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	200	53,36	10.672,00
LOTE 002	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	2	589,54	1.179,08
LOTE 002	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	2	569,80	1.139,60
LOTE 002	0004932	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	1 - SERVIÇO	2	626,34	1.252,68
LOTE 002	0004934	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL FRONTAL 19" 1U PRETO FRENTE FALSA	1 - SERVIÇO	6	187,33	1.123,98
LOTE 002	0004933	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CABOS DE REDE - CAT6	1 - SERVIÇO	160	172,57	27.611,20
LOTE 003	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	70	93,56	6.549,20
LOTE 003	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	10	210,51	2.105,10
LOTE 003	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	3	2.466,10	7.398,30
LOTE 003	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	2	1.045,98	2.091,96
LOTE 003	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	2	6.205,87	12.411,74
LOTE 003	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	70	94,27	6.598,90
		FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6				

LOTE 003	0004790	(INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	140	16,36	2.290,40
LOTE 003	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	6	294,54	1.767,24
LOTE 003	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	30	366,30	10.989,00
LOTE 003	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	1	2.303,49	2.303,49
LOTE 003	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	30	208,58	6.257,40
LOTE 003	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	70	140,05	9.803,50
LOTE 003	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	70	110,98	7.768,60
LOTE 003	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	100	70,80	7.080,00
LOTE 003	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	1	1.677,04	1.677,04
LOTE 003	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	1	1.657,30	1.657,30
LOTE 003	0004932	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	1 - SERVIÇO	1	2.076,34	2.076,34
LOTE 003	0004934	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL FRONTAL 19" 1U PRETO FRENTE FALSA	1 - SERVIÇO	6	264,42	1.586,52
LOTE 003	0004933	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CABOS DE REDE - CAT6	1 - SERVIÇO	200	170,67	34.134,00
LOTE 004	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	50	106,77	5.338,50
LOTE 004	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	5	410,88	2.054,40
LOTE 004	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	2	2.832,77	5.665,54
LOTE 004	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	2	1.033,48	2.066,96
LOTE 004	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	1	6.005,87	6.005,87
LOTE 004	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	50	106,21	5.310,50
LOTE 004	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	3	582,04	1.746,12
LOTE 004	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	15	444,64	6.669,60
LOTE 004	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	1	2.528,49	2.528,49
LOTE 004	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	20	241,08	4.821,60
LOTE 004	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	50	177,19	8.859,50
LOTE 004	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	50	124,19	6.209,50
LOTE 004	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	100	66,80	6.680,00
LOTE 004	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	1	1.902,04	1.902,04
LOTE 004	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	1	1.882,30	1.882,30

LOTE 004	0004932	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	1 - SERVIÇO	1	2.376,34	2.376,34
LOTE 004	0004934	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL FRONTAL 19" 1U PRETO FRENTE FALSA	1 - SERVIÇO	3	635,25	1.905,75
LOTE 004	0004933	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CABOS DE REDE - CAT6	1 - SERVIÇO	80	196,78	15.742,40
LOTE 004	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	100	22,41	2.241,00
LOTE 005	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	35	113,52	3.973,20
LOTE 005	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	5	304,63	1.523,15
LOTE 005	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	2	2.692,15	5.384,30
LOTE 005	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	2	892,85	1.785,70
LOTE 005	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	1	6.599,62	6.599,62
LOTE 005	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	35	109,09	3.818,15
LOTE 005	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	3	488,29	1.464,87
LOTE 005	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	15	388,39	5.825,85
LOTE 005	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	1	2.247,24	2.247,24
LOTE 005	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	30	215,04	6.451,20
LOTE 005	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	35	184,73	6.465,55
LOTE 005	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	35	131,16	4.590,60
LOTE 005	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	100	70,98	7.098,00
LOTE 005	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	1	1.620,79	1.620,79
LOTE 005	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	1	1.601,05	1.601,05
LOTE 005	0004932	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	1 - SERVIÇO	1	2.001,34	2.001,34
LOTE 005	0004934	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL FRONTAL 19" 1U PRETO FRENTE FALSA	1 - SERVIÇO	3	458,17	1.374,51
LOTE 005	0004933	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CABOS DE REDE - CAT6	1 - SERVIÇO	80	193,27	15.461,60
LOTE 005	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	70	23,89	1.672,30
LOTE 006	0004797	MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DE REDE SEM APROVEITAMENTO - CAT5e	1 - SERVIÇO	150	224,85	33.727,50
LOTE 006	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	200	146,35	29.270,00
LOTE 006	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	100	51,84	5.184,00
LOTE 006	0004493	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT5	1 - SERVIÇO	50	79,47	3.973,50
LOTE 006	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	50	97,22	4.861,00

LOTE 006	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	50	82,58	4.129,00
LOTE 006	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	4	286,63	1.146,52
LOTE 006	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	2	5.869,89	11.739,78
LOTE 006	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	50	121,33	6.066,50
LOTE 006	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	10	355,84	3.558,40
LOTE 006	0004789	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT5e (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	100	26,04	2.604,00
LOTE 006	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	2	2.042,79	4.085,58
LOTE 006	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	100	230,87	23.087,00
LOTE 006	0004799	REMANEJAMENTO DE PONTOS LÓGICOS CAT5e (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	55	670,54	36.879,70
LOTE 006	0004800	REMANEJAMENTO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	24	1.302,28	31.254,72
LOTE 006	0004798	MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DE REDE SEM APROVEITAMENTO - CAT6	1 - SERVIÇO	300	204,08	61.224,00
LOTE 006	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	200	181,85	36.370,00
LOTE 006	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	4	2.205,95	8.823,80
LOTE 006	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	4	546,78	2.187,12
LOTE 006	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	100	15,73	1.573,00
LOTE 006	0004802	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT5e (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	50	553,34	27.667,00
LOTE 006	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	50	540,38	27.019,00
LOTE 006	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	10	371,63	3.716,30
LOTE 006	0004584	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 44U	1 - SERVIÇO	2	6.396,18	12.792,36
LOTE 006	0004806	EMENDA DE FIBRA ÓPTICA POR FUSÃO DE ALTA TEMPERATURA COM PERDA ACEITÁVEL DE < OU = A 0,3 DB (1 CANAL = 1 EMENDA)	1 - SERVIÇO	70	260,16	18.211,20
LOTE 007	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	25	116,77	2.919,25
LOTE 007	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	2	756,98	1.513,96
LOTE 007	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	1	3.082,77	3.082,77
LOTE 007	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	2	845,98	1.691,96
LOTE 007	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE	1 - SERVIÇO	25	124,25	3.106,25

		NECESSÁRIO)				
LOTE 007	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	25	45,23	1.130,75
LOTE 007	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	10	402,97	4.029,70
LOTE 007	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	2	714,54	1.429,08
LOTE 007	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	2	694,80	1.389,60
LOTE 007	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	1	2.153,49	2.153,49
LOTE 007	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	50	203,58	10.179,00
LOTE 007	0004798	MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE CABOS DE REDE SEM APROVEITAMENTO - CAT6	1 - SERVIÇO	30	159,27	4.778,10
LOTE 008	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	50	100,77	5.038,50
LOTE 008	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	5	373,80	1.869,00
LOTE 008	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	2	2.682,77	5.365,54
LOTE 008	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	2	883,48	1.766,96
LOTE 008	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	1	6.580,87	6.580,87
LOTE 008	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	50	100,41	5.020,50
LOTE 008	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	3	482,04	1.446,12
LOTE 008	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	15	378,80	5.682,00
LOTE 008	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	1	2.228,49	2.228,49
LOTE 008	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	20	244,83	4.896,60
LOTE 008	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	50	156,79	7.839,50
LOTE 008	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	50	125,69	6.284,50
LOTE 008	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	100	70,80	7.080,00
LOTE 008	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	1	1.602,04	1.602,04
LOTE 008	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	1	1.332,30	1.332,30
LOTE 008	0004932	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	1 - SERVIÇO	1	1.643,01	1.643,01
LOTE 008	0004934	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL FRONTAL 19" 1U PRETO FRENTE FALSA	1 - SERVIÇO	3	451,92	1.355,76
LOTE 008	0004933	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CABOS DE REDE - CAT6	1 - SERVIÇO	80	172,00	13.760,00
LOTE 008	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	100	34,96	3.496,00

LOTE 009	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	70	87,66	6.136,20
LOTE 009	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	10	169,26	1.692,60
LOTE 009	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	3	2.370,27	7.110,81
LOTE 009	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	2	714,73	1.429,46
LOTE 009	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	2	5.999,62	11.999,24
LOTE 009	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	70	90,16	6.311,20
LOTE 009	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	140	14,31	2.003,40
LOTE 009	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	6	226,05	1.356,30
LOTE 009	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	30	344,22	10.326,60
LOTE 009	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	1	1.890,99	1.890,99
LOTE 009	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	30	194,83	5.844,90
LOTE 009	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	70	132,87	9.300,90
LOTE 009	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	70	110,44	7.730,80
LOTE 009	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	100	61,17	6.117,00
LOTE 009	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	1	1.264,54	1.264,54
LOTE 009	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	1	1.244,80	1.244,80
LOTE 009	0004932	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	1 - SERVIÇO	1	1.526,34	1.526,34
LOTE 009	0004934	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL FRONTAL 19" 1U PRETO FRENTE FALSA	1 - SERVIÇO	6	195,67	1.174,02
LOTE 009	0004933	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CABOS DE REDE - CAT6	1 - SERVIÇO	200	145,53	29.106,00
LOTE 010	0004492	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH CORD CAT6	1 - SERVIÇO	70	82,31	5.761,70
LOTE 010	0004793	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABOS E PATCH CORD (ANILHAS DE IDENTIFICAÇÃO)	1 - SERVIÇO	10	131,76	1.317,60
LOTE 010	0004795	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6	1 - SERVIÇO	3	2.203,60	6.610,80
LOTE 010	0004796	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RÉGUA DE TOMADA 19" COM 8 TOMADAS 20A	1 - SERVIÇO	2	527,23	1.054,46
LOTE 010	0004585	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE RACKS 32U	1 - SERVIÇO	2	5.749,62	11.499,24
LOTE 010	0004788	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	70	84,81	5.936,70
LOTE 010	0004790	FORNECIMENTO DE CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	140	11,63	1.628,20
LOTE 010	0004792	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE GUIA CABO HORIZONTAL 19" 1U PRETO	1 - SERVIÇO	6	204,96	1.229,76

LOTE 010	0004803	SUBSTITUIÇÃO OU MANUTENÇÃO DE PONTOS LÓGICOS CAT6 (INCLUSIVE TODOS OS COMPONENTES DE CONECTIVIDADE E DE INFRAESTRUTURA, SE NECESSÁRIO)	1 - SERVIÇO	30	331,72	9.951,60
LOTE 010	0004807	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE DISTRIBUIDOR ÓPTICO FO - PREVISTO EM CADA RACK QUE ABRIGAM OS SWITCH'S	1 - SERVIÇO	1	1.515,99	1.515,99
LOTE 010	0004801	SUBSTITUIÇÃO DE CABO ÓPTICO DE FO INDOOR /OUTDOOR MONOMODO (SEM REAPROVEITAMENTO)	1 - SERVIÇO	30	182,33	5.469,90
LOTE 010	0004787	CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	70	112,59	7.881,30
LOTE 010	0004791	IDENTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE (POR PONTO DE REDE)	1 - SERVIÇO	70	105,09	7.356,30
LOTE 010	0004485	INSTALAÇÃO DE FITA ROTULADORA 12MM	1 - SERVIÇO	100	53,23	5.323,00
LOTE 010	0004916	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MULTIMODO	1 - SERVIÇO	1	889,54	889,54
LOTE 010	0004915	SUBSTITUIÇÃO OU REMANEJAMENTO DE PATCH CORD ÓPTICO MONOMODO	1 - SERVIÇO	1	869,80	869,80
LOTE 010	0004932	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM	1 - SERVIÇO	1	1.026,34	1.026,34
LOTE 010	0004934	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PAINEL FRONTAL 19" 1U PRETO FRENTE FALSA	1 - SERVIÇO	6	133,17	799,02
LOTE 010	0004933	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CABOS DE REDE - CAT6	1 - SERVIÇO	200	162,41	32.482,00